关于举办辽宁省继续医学教育项目的通知

--临床细胞专委会--胸腹部细胞病理学培训班

辽宁省抗癌协会第七届临床细胞专委会 2018 年会

（第二轮）

由辽宁省抗癌协会第七届临床细胞专委会、沈阳医学院附属中心

医院联合主办，沈阳市病理质控中心及沈阳迪安病理诊断协办，沈阳

医学院附属中心医院病理科承办的辽宁省继续医学教育项目（分类代

码 2018-01-04），暨辽宁省抗癌协会第七届临床细胞专委会--胸腹部细

胞病理学培训班及第七届临床细胞专委会全委会年会将于 7月 28 日

-29日在沈阳医学院附属中心医院举办。本次会议邀请上海瑞金医院

病理科王朝夫教授及华夏病理网国内讲座专家、广州安必平医学检验

所细胞室主任、安徽病理质控中心宫颈细胞学培训特聘讲师彭振武老

师、大连医科大学附属第二医院病理科王莉芬教授，沈阳医学院附属

中心医院病理科王翠芳教授，沈阳市质控中心、原沈阳陆军总医院病

理科秦海明教授等省内外细胞病理、组织病理专家授课、答疑解惑，

并分享病例读片讨论，诚邀广大病理科、肿瘤科、相关临床科室、实

验室等医务人员前来参会。本次会议将授予省级继续医学教育学分 5

分。现将会议有关事项通知如下：

一、会议时间：2018年 7月 28 日-29日全天

二、报到时间：2018年 7月 28 日上午 7:00-8:00

报到地点：沈阳医学院附属中心医院外科病房楼 17楼学术厅

三、会议地点：沈阳医学院附属中心医院外科病房楼 17楼学术厅

四、培训会议费用说明

1、本次学术会议免培训费、会务费

2、本次学术会议交通费、食、住宿费自理

五、会议内容：

培训班会议日程安排

7 月 28 日 7：00-8:00 报 到

7 月 28 日 8：00-8：30 开幕式（吕庆杰，王翠芳）

培训内容

主持人：李晓晗 刘旭妍

7 月 28 日

8:30-9:30 尿液细胞学及巴黎分类诊断系统 讲者：彭振武

9:30-10:30 胸腹水细胞学 讲者：彭振武

10:30-10:40 茶 歇

主持人：万义增 张伟

10:40-11:10 细胞室的建设和实验室质控 讲者：秦海明

11:10-12:00 呼吸道脱落细胞学 讲者：彭振武

午 休

主持人：孙德飞 齐良波

13:00-14:50 细胞病例读片讨论（1-5） 详见附表

14:50-15:00 茶 歇

主持人：高英 玄基泽

15：00 -17：00 细胞病例读片讨论（6-10） 详见附表

17：00-18：00
辽宁省抗癌协会第七届临床细胞专委会

全委会
刘丽男

18：00-19：00 晚餐

19:00-20:30 细胞病例读片答疑 吕庆杰 黄波

7 月 29 日

主持人：吕庆杰 刘天卿

8:30-9:20 膀胱活检病理诊断（一） 讲者：王朝夫

9:30-10:20 膀胱活检病理诊断（二） 讲者：王朝夫

10:20-10:30 茶 歇

主持人：张晓艳 马毅兵

10:30-11:15 胰腺穿刺病理诊断 讲者：王莉芬

11:15-12:00 肝脏穿刺病理诊断 讲者：王翠芳

午 休

7 月 29 日

主持人：宦大为 卫广辉

13:00-14:50 沈阳市迪安病理读片沙龙（1-5） 详见附表

主持人：张野 苏哲

14:50-16:30 沈阳市迪安病理读片沙龙（6-10） 详见附表

16:30-17：00 闭幕 黄波 张伟

17:30-19:30 组织读片疑难病例答疑 王翠芳 黄波

六、培训会议地址及乘车路线

沈阳医学院附属中心医院外科病房楼 17楼学术厅

乘车路线：公交车：264路 288路 在沈阳医学院附属中心医院站下车

即是。240路 266路 239路 到启工街站下车，沿启工街南走 800米。

地铁：1号线：十三号街方向 启工街 B 出口 沿启工街南走 800米。

2号线：在青年大街站 转1号线 十三号街方向启工街站 B出口

沿启工街南走 800米即是

七、病例征集

本次会议设有病例读片讨论环节 28日下午与 29日下午，病例读

片讨论要求如下：

1、供片单位做 5分钟 PPT 汇报发言

2、被邀请发言单位做 2分钟 PPT 发言（仅限 5张幻灯片）

3、每例指定邀请两名讨论嘉宾和一名点评专家

4. 病例读片讨论安排详见附表 1（细胞病例读片）、附表 2（组织病

例读片/第 24 期迪安病理读片沙龙）

八、辽宁省抗癌协会第七届临床细胞专委会全体委员会会议（通知见

全委会通知）

九、 组织单位及联系人：

沈阳医学院附属中心医院

联系人：孙 虓 18002477393 王士娜 18002477399

主办：辽宁省抗癌协会第七届临床细胞专业委员会

沈阳医学院附属中心医院

承办：沈阳医学院附属中心医院病理科

2018-07-09

附表 1-细胞病理读片讨论安排

病例序列 供片单位 发言单位 讨论嘉宾 讨论嘉宾 点评专家

1
沈阳市胸科医院（杨

红-184919）

瓦房店中心

医院（张颖

春）

铁岭市中心医院

（段倞彦）

沈阳医学院附属

中心医院（孙洁）

彭振武

2
葫芦岛市中心医院

（刘君-181263）

辽宁省肿瘤

医院（黄波）

中国医科大学盛

京医院（李晓涵）

沈阳市第五人民

医院（肖家雯）

吕庆杰

3
葫芦岛市中心医院

（刘君-180973）

辽宁省肿瘤

医院（黄波）

本钢总医院

（刘旭妍）

沈阳市第五人民

医院（肖家雯）

彭振武

4
沈阳市第三人民医院

（刘吉锋-180042）

葫芦岛中心

医院（何明

媛）

大连九州医院

（左中）

沈阳医学院附属

中心医院（栾岚）

王翠芳

5
沈阳市妇婴医院（王

牧- CC083272）

抚顺矿务局

医院（张伟单

位）

朝阳中心医院

（韩志鹏）

沈阳军区总医院

（迟英凯）

邹俊芝

6
锦州市中心医院（丁

素玲-138948）

大连九州医

院（左中）

沈阳市第四医院

（张洋）

抚顺第二/肿瘤

医院（张野）

吕庆杰

7

大连医科大学第一医

院（玄基泽-

L201602751）

朝阳中心医

院（韩志鹏）

大连市中心医院

（赵俊君）

抚顺市中心医院

（韩冬）

李建华

8

中国医科大学盛京医

院（李晓晗

-AT1804538）

202 医院

（明健）

本钢总院

（刘旭妍）

大连大学附属中

山医院（朱瑞萍）

王莉芬

9

沈阳医学院附属中心

医院（孙洁

-20101599(623)）

营口市中心

医院（卫广

辉）

大连大学附属新

华医院（胡波）

抚顺市中心医院

（韩冬）

付志民

10

沈阳医学院附属中心

医院（孙洁

-20101534(619)）

大连医科大

学二院（吕

丽）

丹东市第一医院

（邵志祥）

锦州市中心医院

（丁素玲）

李建华

附表 2-组织病理读片/第 24 期迪安读片沙龙

病例序列 供片单位 发言单位 讨论嘉宾 讨论嘉宾 点评专家

1

辽宁省肿瘤医院

（蔡存伟-

XC1806307）

202 医院

（明健）

瓦房店中心医院

（金恒顺）

中国医科大学

（张清富）

王莉芬

2
大连友谊医院（刘

天卿-20154389）

辽宁省肿瘤医

院（刘东）

葫芦岛中心医院

（刘君）

中国医科大学

（林旭勇）

吕庆杰

3
沈阳市第五医院

（张晓艳-181308）

沈阳医学院附

属二院

（郝力）

辽宁省肿瘤

（刘丽男）

中国医科大学

（苗原）

刘天卿

4

沈阳市妇婴医院

（宦大为-

BZ028241）

抚顺矿务

局医院

（张伟）

葫芦岛中心医院

（何明媛）

本溪市中心医

院（苏哲）

姜彦多

5
抚顺肿瘤医院（张

野-52256）

营口开发区中

心医院（柳倩）

中国医科大学第

四医院（高英）

中国医科大学

（王妍）

姜彦多

6
沈阳迪安诊断（王

洋-2018-498）

辽宁省肿瘤医

院（黄波）

大连大学附属中

山医院（朱瑞萍）

中国医科大学

（苗原）

王翠芳

7
阜新中心医院（雷

丽-172675D）

沈阳市妇幼保

健院（康俊岭）

大连大学附属新

华医院（胡波）

中国医科大学

（王妍）

王莉芬

8
辽宁省肿瘤医院

（黄波-432164）

辽宁省肿瘤

（刘丽男）

大连医科大学附

属第二医院

（吕丽）

中国医科大学

（刘洋）

王翠芳

9

中国医科大学第一

医院（林旭勇-

Z0922127）

中国医科大学

（张清富）

沈阳医学院附属

中心医院（栾岚）

中国医科大学

（于涓瀚）

王莉芬

10

沈阳医学院附属中

心医院（王士娜

-152634）

沈阳市第四人

民医院

（张洋）

朝阳中心医院

（韩志鹏）

丹东市第一人

民医院（邵志

翔）

刘天卿